
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 250 del 04/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI 
ANTINCENDIO PRESSO LE STRUTTURE COMUNALI

Il Redattore: Domenico Buonisi 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 dello 03.04.2019 è stato approvato il Documento 
Unico di  Programmazione (DUP) ed il  Bilancio di  previsione per il  triennio 2019-
2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2019-2021;
-  che   è   necessario   ripristinare   la   funzionalità   degli   impianti   antincendio 
installati presso alcune strutture comunali;
-  che  la  mancata  manutenzione  straordinaria  non  consente  un corretto  impiego 
della impiantistica antincendio;
- che è necessario l'immediato intervento manutentivo in quanto è compromesso 
l’eventuale rilascio dei CPI da parte dei Vigili del Fuoco;
-  per  le  sopra  citate  motivazioni  si  è  quindi  provveduto  a  interpellare  la  ditta 
MUGNIECO NATALE MG IMPIANTI, la quale verificata la problematica ha sviluppato 
apposito preventivo di spesa;
- VISTO l’art.36 comma 2 lett. A del D.lgs n° 50 del 18/04/2016, così come disciplinato 
dalle linee guida n°4 dell’Anac “ Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di  
importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, si può procedere, per 
importi  inferiori  a  €.  40.000,00,  ad  un  affidamento  diretto.  Pertanto,  si  ritiene  di  
adottare  il  preventivo  della  ditta  MUGNIECO NATALE  MG IMPIANTI  con  sede  a 
MODICA  Via  C.LE  MICHELICA  CROCEVIE   N.   18/B2,P.I.01031820887,   per   
l'INTERVENTO   DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTI  ANTINCENDIO 
PRESSO LE STRUTTURE COMUNALI, di euro 1.967,21 oltre euro 432,79 per IVA, con 
un importo complessivo di euro 2.400,00 che si ritiene congruo;

Pagina 1/2



Si  attesta  che  i  lavori  sono  stati  affidati  nel  rispetto  del  principio  di  rotazione, 
economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera  concorrenza,  non 
discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,  enunciati  nell’art.30  comma  1  del 
D.lgs 50/2016.
DATO   ATTO  che   la   presente   determinazione   è   coerente   con   la 
programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione 
C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
VISTO   l'art.   15   comma   2°   del   vigente   Regolamento   di   contabilità 
Comunale che consente al Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori  
produttivi con "Determinazioni" osservando le formalità di cuiall'art.17 comma 1, 2, 
3 e 4 dello stesso Regolamento;
VISTO   l’art.47,comma   1,lett.”D”   dello   statuto   di   questo   Comune, 
pubblicato   sulla   Gazzetta   Ufficiale   del   Bollettino   Uff.   della   Regione 
Siciliana n°26 del 22/05/93;
CONSIDERATO che   la   materia   oggetto   del   presente   provvedimento rientra  
tra  le attribuzioni  dei  Dirigenti,   indicate  nell’art.53  del  vigente Regolamento di 
organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;
VISTO  il  successivo  art.65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma, 
pubblicità ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;
VISTO  il  D.lgs  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A
1)Di approvare, il preventivo della ditta MUGNIECO NATALE MG IMPIANTI  con sede 
a  MODICA  Via  C.LE  MICHELICA  CROCEVIE  N.   18/B2,  P.I.01031820887,   per   
l'INTERVENTO   DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTI  ANTINCENDIO 
PRESSO LE STRUTTURE COMUNALI, di euro 1.967,21 oltre euro 432,79 per IVA, con 
un importo complessivo di euro 2.400,00;
2) Di affidare i lavori ,   per   l'INTERVENTO   DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
IMPIANTI ANTINCENDIO PRESSO LE STRUTTURE COMUNALI, di euro 1.967,21 oltre 
euro 432,79 per IVA, con un importo complessivo di euro 2.400,00;
3)Impegnare la somma complessiva di € 2.400,00 al capitolo 2499/10 cod. Bil. 01.06-
2.02.01.09.999 con scadenza 2019;
4)  Dare  atto  che  il  sottoscritto  ha  verificato  che  il  programma dei  pagamenti  è 
compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa  ai  sensi  dell’art.  183,  comma 8, 
D.Lgs. 267/00;
5)Dare mandato agli uffici competenti , a termini del D.Lgs . n. 33/2013, di pubblicare 
il provvedimento nel link<<Amministrazione Trasparente>> sezione Provvedimenti e 
sottosezioni - Provvedimenti dirigenziali- del sito istituzionale del Comune
 

Ragusa,  04/07/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

